bona vita. **E**cce quare dicit thema. **T**u vo vigila. in omnib; laborg. **E**t sic vigilauit sanctus noster. Conclude legendam.

## De assumptione beate Marie.

**H**ermo p̄mus

**O**p̄tumā partem  
elegit sibi maria. **L**u. x. **S**ic pñs festuz z solēnitas est assumptiōis pñginis Marie beatissime. **E**t hēl festū est finis z clausura toti' vite pñgis Marie. **J**o de eius vita est dicēdū. **E**t habebim' nō solū speculations intellectuales. sz etiā instructiōes morales. **H**z si alijs fmōib; recurrim' ad virginem p̄ impetratōe ḡf. multo magis modo recurrendū est ad eā. qz de ea habebim' p̄dica re vt sentiam' deuotionē. **S**alutē p̄go Maria. zē. **E**t resumat̄ thema. Pro breui declara ratione z introductiōe materie est sciendū qz vita humana hois siue mulieris hz tres ptes ascendēdo ḡdatim. s. p̄ma est bona. secūda est melior. tertia est optima. **P**rima est via nāse z ista est tpalis bona. **S**econdā est via ḡf. z ista est spūalis melior. **T**ertia est vita glie. z ista ē celestialis z optima. **E**t quia p̄go Maria nō fuit cōtentā vt haberet vitā nature z ḡf. sed etiam glie. **I**deo de ea dīc̄ thema. Optima p̄tem elegit sibi maria. **P**rima ps vite humana dīr vita nature. qz est qzdiu aia est essentialiter corp̄iuncta. z ista est bona. quia effectus z creatura dei est. quia ois creatura dei bona z nibil reh̄ciendū ab ea. vt dīr p̄ma Thymo. siij. **S**ecūda est vita ḡf. z ista est melior. z est p̄iunctionē seu vñionē ḡf dei cum anima. **Q**uādū em̄ grā dei est cum creatura. illuminat eius intellectū ad credendū veraciter. in flammat voluntatē ad diligendū sincerit. gubernat omnia membra corporis ad opandū vñliter. **E**t de ista dicit David in ps. **D**eus dīc̄ me. **D**ñm melior est misericordia tua sup vñtas. labia mea laudabūt te. **L**abia mea. h̄incipit̄ structio. qm̄ melior ē misericordia tua. sz grā p̄ueniens seu iustificās qz dīr h̄ misericordia. **R**ō est. qz nō dās meritis creature sz sola dei mia. **A**lie autē ḡf subsequētes vel cooperates ac h̄runf p̄p̄s meritis. sz grā p̄ueniens nō. **J**o dīc̄. **M**elior est misericordia tua. sz grā p̄ueniens seu iustificās. **T**ertia vita est optima. z ista est vita glie. **S**i queraſ. qre dicatur optima. **R**ōdeſ qz prima vita. s. nature dep̄dis p̄ mortē. **I**tez vita ḡf p̄potest dep̄dis

# Bermon

peccati mortale. sed vita glorie non quod ex quo anima intrat paradisum est ita confirmata quod est in peccatis. quod ista vita est optima. Ergo Paulus ait. Optimus est enim genere stabilire cor. ad Hebreos. vi. Ecce tres gressus vite humanae. Virgo autem maria habuit vitam naturae corporalem. quod sum aliquos doctores. ix. annis vixit. Epiphanius dicit quod vivit. lxxij. Habuit etiam vitam genitrix spiritualis super omnes creaturem. sed non fuit regina de his. sed quot die perebat vitam gloriam. et desiderabat esse cum filio in vita gloriam. ad quam hodie assumpta est. Et de illa vita est thema. Optimus prius. tunc. Bonam vitam cenuit. meliore custodivit. sed optimam elegit. ¶ Unde audite. quod per unam questionem quam vos facitis volo comprehendere materiam predicationis quoniam questionis quoniam est adpositum thema seu euangelium hodiernum ad virginem Mariam. cum non loquatur nisi de beatam maria magdalena et martha. quod videlicet imprimis et proprietas dictum hodie. Sed rursum dabo ad istam questionem videbitur quod erit tota materia hodierna in isto euangelio. Dico enim quod si volum recipere euangeliu hodiernum sum intellec- tum. sed alio non est adpositum. sed si volum ipsius recipere iuxta intellectum allegoricae sum quem ipsum recipit ecclesia. hodie non est euangeliu magis. propter virginem marie in cora biblia. quod cora virginis marie in eo comprehenditur. Nam scimus euangelium ad famam dei tria de sancta Martha. scilicet de vita acacia sua. et de aliis tria de maria magdalena de vita contemplativa. sed iuxta intellectum allegoricum tangit sex virtutes regis Mariae gloriosissime. Primum quod enangeliu tangit de beatam martham et di. Intravit Ihesus in quodam castellum. et mulier quedam martha nomine exceptit illum in domum suam. Ecce primum opus vite active beatae Marthae circa xpm. Sed allegorice. Ecce conceptio filii dei. quod tunc intravit Ihesus castellum huiusmodi rebellis. ad sibi illud subiungandum. Et mulier quedam Martha. scilicet dñna. et quod est maior dominus propter regem Maria. que accepit eum in domum suam. scilicet in utero virginali. Tria sunt declaranda et notanda.

¶ Primum quare iste mūdus est castrum

¶ Secundum quem mulier recepit xpm.

¶ Tertium in qua domo ipm recepit

De primo notandum quod mūdus iste est castrum. propter conditiones et qualitates castri inexpugnabilis. quod sunt sepe. oia ista erat in castro rebelli huiusmodi. Propter quod castrum sit in alto situatum. Hic iste mūdus alte situs est per superbiam marim. Ideo dauid loquens de habitatoribus huius castri dicit. Hugibria eorum quod te oderunt ascendet super

Sed quod sit in circuitu bū muratum. Sic castrum huiusmodi erat muratum per auariciam muro de terra. quod auari non appetunt nisi terrena. Tertio quod sit bū vallatum. sic castrum huiusmodi erat vallatum in circuitu per luxuriam. quod sicut in valle profunda congregant immundicie. sic de parte luxurie multe corruptiones congregantur. tunc. propter quod dicit Augustinus. Unde de tantā labore corruptiōis in humana natura quod fere. id per modicum desinuit incarnari. Quarto quod de virtualibus sit bene pulsum. sic castrum mundi erat bene pulsum per gula. Ad Philippi. iiiij. Quorum de ventre est tunc. Quinto quod sit bū situatum in colle petrosa inexpugnabilis. Sic castrum mundi erat bene situatum. quod etiam erat inaccessibile per inuidiam. quod si aliquis requiratur de pace. dicet. cum quo faciat pacem. per corpus meum ego dabo sibi. id meo inimico innuerit quod tantum valet genitum et suum tunc. Ecce castrum alterum. Unde aut sapiens. Contemplatio suis laboribus hominum et industrias animaduertit patrem inuidie primi. Ecclésia. iiiij. Sexto quod sit bū ordinatus de armaturis ad defendendū. Sic mundus de armaturis per iram. Septimo quod sit possessum a personaliter fideli. Sed erat oppositum quod nolebat moueri in opib⁹ penitentib⁹ et meritorib⁹. Unde de rebellionē huius castri dicit. Oportet quod ego personaliter vadam ad faciendum bellum. Et in die incarnationis intrauit Iesus in quoddam castellum. id. mundum. tunc. De isto castro allegorice dicit Ihesus discipulis suis. Ite in castellum. sed expugnate eum cum bombardis predicationis. quod vos est. Martha. xvij. Et mulier quedam martha nomine. Martha interpretat dominam. Nulla est dñna celi et terre nisi regina angelorum regina maria. qui exceptit illum in domum suam secundum utero reginali. De ista domo cantat ecclesia. Domus pudici pectorum templum repente fit dei. intacta nesciens virgine regocepit filium. quoniam scilicet dicit. Ecce ancilla dñni. Lx. i. Tunc recepit illum in domo sua. Patet quod prima per euangelium facit per virginem maria. Moraliter hic nota. Nam magna excellētia fuit regis Mariae. quod in domo eius recepit filium dei. In hunc sibi assimilans quod hodie coicant. quod sicut ipse venit in utero reginali. ita proprie venit in hostia consecrata. et perficit recipimus nos ipsum quod rego maria. quia ipse recepit eum mortalem et passibilem. et nos immortalē et impassibilem. ipsa solū semper nos autem sepe. Dicatur hic informatio populi. quod debet hoc eligere decem vices duodecim festa principalia ad communicandum. Unde contra illos qui non comunicant et non